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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Ny AKTIVET Shenimef] 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 1 216.772 1.829.954
1 Banka 52.934 0
2 Arka 163.838 1.829.954
| investime 2 0 0
1 NEé tituj pronésie té njésive ekq 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te tjera Financiare 2.3
> Té drejta té arkétueshme 3 1.154.340 0
1 Nga aktiviteti i shirytézimif Klig 3,1
2 parapagime te dhena 3.2
3 detyrime tatim fitim 33 80
4 detyrime tvsh 34 1.154.260
5 Kapital i nénshkruar i papagual 3.5
» Inventarét 4 8.730.428 2.403.428
1 Léndé e paré dhe maternale té 4.1
2 Prodhime ne proces dhe gjysel 4.2
3 Produkte t& gatshme 43
4 Malira 4.4 8.730.428 2.403.428
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjaliénn 4,5
6 AAGJIM té mbajiura pér shitje 46
7 Parapagime pér inventar 4.7
» Shpenzime té shtyra 5
> Té arkétueshme nga té ardhurat e kon &
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 10.101.541 4.233.382
Aktivet Afatgjata
> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekond 7,1
2 Tituj té huadhénies né njésité ¢ 7,2
3 Tituj pronésie né njésité ekony 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité 7.4
5 Tituj i€ tjeré t& mbajtur si aktivy 7.5
6 Tituj té teré t€ huadhénies 7.6
> Aktivet materiale 8 4.858.775 5.114.500
1 Toka dhe ndértesa 8,1 4.858.775 5.114.500
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 T€ tjera Instalime dhe pajisje 8,3
4 Parapagime pér aktive materid 8,4
» Ativet biologjike 9
> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione, patenta licenca,mi 10,1
2 Emri i Miré 10,2
3 Parapagime pér AAJM 10,3
> Aktive tatimore 1€ shtyra 11
»  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
i TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 4 .858.775 5.114.500
AKTIVE TOTALE 14.960.316 9.347.882
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
=3 Detyrime afatshkurtra: 13 5.243.042 143.875
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj institucioneve t6é krd 132
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetine sh| 134 5.065.510
5 Déftesa & pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonq  13.6
7 Te pagueshme ndaj punonjesve 13.7 132.308
8 Té pagueshme ndaj punonjésve |  13.8 45,224 9.831
9 Té pagueshme pér detyrimet tatim  13.9 96.044
10 Té tiera té pagueshme TVSH 13.10 38.000
» T& pagueshme pér shpenzime té konstatug 14
> Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5.243.042 143.875
> Detyrime afatgjata: 1T 6.408.914 6.408.914
1 Titujt € huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj instifucioneve té krq  17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin e sh 17.4 6.408.914 6.408.914
5 Déftesa & pagueshme 17.5
B Té pagueshme ndaj njgsive ekond  17.6
7 Té pagueshme ndaj njgsive ekory  17.7
8 Té pagueshme per divident te pa 17.8
| 2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatug 18
| Té ardhura {é shtyra 18
| Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
| Detyrime fatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 6.408.914 6.408. 914
DETYRIMET TOTALE 11.651.956 6.552.789
P  Kapitali dhe Rezervat 22 '
» Kapitali i Nénshkruar 23 0
B Primi i lidhur me kapitalin 24
b Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva figjore 261
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva & tiera 26.3
> Fitimi i pashpé&rndaré 27 2.785.093 2.250.841
»- Fitim / Humbja e Vitit 28 513.267 . 544252
Totali i Kapitalit 3.308%360) © 4 12.795.003
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,960.3184 | - 49 19347.882




Pasqgyra e Performancés

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2014

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015
> Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 31.398.485 | 12.949.280
- Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimity 30
b Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
> Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
> KOSTO MALLI | SHITUR KMSH 33 29.353.899 | 12.063.620
1 shpenzime per blerje malira 33,1
2 Té tiera shpenzime 33,2
> Shpenzime té personelit 34 1.176.924 104.864
1 Paga dhe shpérblime 34,1 984.000
2 Shpenzime {é sigurimeve 'shoqemrefshendetsc 342 192.924 104.864
nga shpenzimet pér pensionet)
| Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 0 0
B Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 255.725 140.500
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 3F 8.094 0
b Té ardhura té fjera 38 0 0
1 Té ardhura nga niésité ekonomike ki ka intere{  ag 4
vecmas té ardhurat nga njgsité ekonomike bre ;
2 Té ardhura naa investimet dhe huaté e tiera pi 382
{paragitur vecmas t& ardhurat nga njésité ekon ;
3 Interesa té arkétueshém dhe & ardhura té tier. 383
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike bre .
b Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& m| a9
aktive afatshkurtra
» Shpenzime financiare 40 (¢ 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 1é ngjashir 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek niésité ekonomik !
2 te ardhura 1€ tjera financiare nga projektet 40,2
»> Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
> Fitimi/Humbja para tatimit 42 £03.843 64G.296
[ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 96.044
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 90,578 96.044
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyrg 43,2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pfesémarrjeve 43,3
> Fitimi/fHumbja e vitit 44 513.267 544.252
> Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaréi e niésisé ekonomike mémé 45 1
interesat jo-kontrofluese 45,2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
> Fitimi/Humbja e vitit 48 513.267 544.252
Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46,1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 462
Diferencat {(+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46,3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitid 46,4
Pjesa e t& ardhurave gjithéperfshirése nga pjesémarrjet 46,5
> Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
»> Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 513.267 544.252
» Totall i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike memé 49,1 .
Interesat jo-kontroliuese ERECE




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vifit

513.267

640.296

Rregullimet pér shpenzimet jornonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

255,725

140.500

Zhvlerésimi i aktiveve afalgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | périshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rrifje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1.154.340

RénieArritje) né inventaré

-6.327.000

-137.521

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

5.098.167

96.044

tatim fitimi | paguar

-96.044

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-1.613.182

643.275

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkéfuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shifja e investimeve (¢ fjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emelimi i aksioneve {6 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e Kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve {é veta

Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e defyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) akfivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve mong

-1.613.182

643.275

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

1.828.954

1.186.679

Efekti i luhaljeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

0

0

216.772

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2(

1.825.954
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Shoqeria

Afrim Bici
NIPTI K11930003H
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2015
I , Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia P Shtesa | Pakesime e 45 54
1 Toka 0
2 Ndertime 6.000.000 6.000.000
3 Makineri,paisje ¢] 0 0
4 Mijete transparti 0 0
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2015
— . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia S T Shtesa | Pakesime 0151551
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 885,500 255725 1.141.225
3 [Makineri,paisie, veglal 0 0 0
4 [riete transporti 0 0 0
5 kompiuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0 D
2 0 0 0
3 0 o 0
4 0 0 0
TOTALI 885.500| 255.725 0 1.141.225
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
Nr Emertimi Sasia Glendge Shtesa | Pakesime endje
2015-01-01 2015-12-31
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 5.114.500 0| 255725 4.858 775
3 Makineri paisje,vegla 0 8] 0
4 Mjete transporti 0 ] 0
5 kompjuterike 0 0| - 0
1 Zyre 0
2 0
TOTALI 5.114.500 0| 255725 4.858.775
Administratori
AFRIM BICI
ATRD B8
MNP 323
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P.F AFRIM BICI
K64112202A
Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

Banka
Emri i Bankes kisnadig Nr llogarise | Viera ne Vlera ne
valute leke
NBG Leke § 4073 1602 0110 37.090
UNION BANK Leke 12521 00000| 0 15.844
Shuma Banka llogari rrjedhese 52.934
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 163.838
Totali 163.838

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Nr Klienti Viefta

1

Totali 0

Debifore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradheni¢  Leke 61.744
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 90.576
Tatimi i derdhur teper Leke -28.832
Tatim nga viti kaluar Leke 0
Kerkuar Kompensim Leke 0

Tatim ne fund te periudheg  Leke -28.832

Tvsh

Tvsh e zbriteshme ne celje Leke 0

Tvsh e zbriteshme ne Bler] Leke 7.136.180
Tvsh ne shitje agt Leke 0

210
p2217 815

S e N Ay



inventari

Aktive biologjike afatshkurtra

Tvsh e pagueshme ne shit|

Tvsh e paguar ne banke
Tvsh e rivleresuar
Tvsh e pagueshme ne mby

Mallra ne magazine

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Leke 6.241.147
Leke 259.227
Leke 0
Leke 1.154 260 |

8.730.428
8.730.428
0
4 .858.775
4.858.775

Analiza e posteve te amortizushme

Emertimi

Viti raportues

Viti paraardhes

Viera Amortizimi | Vimbetur Vlera Amortizimi | Vl.mbetur
Toka
Ndertesa 5.114.500 255.725| 4.858.775 5.255.000; 140.500 | 5.114.500
Mijete trasporti 0 0 0
Paisje informatike 0 0 0
Shuma 5.114.500 255.725] 4.858.775 5.255.000f 140.500 | 5.114.500
paksuar gjate viti 0 0
total
Ativet biologjike afatgjata 0
Aktive afatgjata jo materiale 0
Kapitali aksioner i pa paguar 0
Aktive te tjera afatgjata 0
PASIVET AFATSHKURTRA

328314 3181
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Derivativet

Huamarjet
0
Overdraftet bankare
Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )
Huamarje afaf shkuatra 0
Huat dhe parapagimet
Te paguseshme ndaj fumitoreve 5.085.510
Te pagueshme ndaj punonjesve
Pagat e punonjesve te muajit nentor dhjetor 2015 132.308
0
Detyrime per Sigutime Shog.Shend.
Detyrimet e muajit dhjefor 2015 45,224
Detyrime ortake per divident 0
Detyrime perinteresa 0
Detyrim per tvsh 0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata
Hua bkt lek

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
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Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar 0
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore 0

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara 2.795.093
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 513.267
e |Fitimi i ushtrimit Leke 603.843
e Shpenzime te pa zhriteshme Leke 0
e [Fitimi para tatimit Leke 603.843
o | Tatimi mbi fitimin Leke 90.576
Fitimi neto 513.267

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat total 31.398.485
perbehen:

Shitjet neto 31.398.485
Te ardhura rivleresim 0

te ardhura nga konvertimi
te ardhura nga interesat

Materialet € konsumuara

Perbehen nga :
Importet 0
Blerjet brenda vendit 35.680.899




-

Blerjet pa tvsh 0
Blerj je mallra 35.680.889
Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - ) -6.327.000
S huma kmsh 29.353.899
Nga kjo

Aktive Afatgjata Materiale 0
Shpenzime 30.794 642
Shpenzime te tjera perbehen: 1.440.743
te fjera 0
sherbim bankare 8.094
taksa vendore 0
pagat e personelit 984.000
sigurimet shogerore e shendetesore 182.924
penalitete 0
amortizim 258725
humbje nga kembimi 0
1.440.743

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 603.843
Fitimi (humbja) para tatimit 603.843
Shpenzime te pa njohura 0
Fitimi para tatimit 603.843
Tatimi mbi fitimin 61.664
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 542 .179

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2015

kapitali fillestare 0
Humbja e bartur nga viti kaluar 2.795.093
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 542.179
divident | shperndare 0
Rezerva ligjore 0
shuma e kapitaleve te veta 3.337.272

Shénime t€ tjera shpjegeuse

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

AFRIM BICI

ﬁiﬁf‘.g‘rsé?
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Sgarim: SHOQERIA Kida 2001 SHPK VITI 2015

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé eshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

-

Platesimi i te dhenave 18 ké&saj pjese duhet t& bahet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a} Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgi

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

i ¢} Shénime 1€ tjera shpjegeuse
Al Informacion i pérgjithshém
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kentabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK 2;)
3  Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
{ransaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vilimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportusenuk eshte e siguruar
pasi shogeria ka vendosur nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te gqarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontabgl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare .dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur Kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bitanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag).M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato fe sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
Per vitin ushtrimor shogeria nuk ka llogaritur amortizim ka llogaritur ne vleren 255725 lek
Per Drejtimin_e Njesise Ekonor
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